
DE Lico.
éor 04 

° 
F Is 

PREFEITURA MUNICIPAL JAGUARUANA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022012601PERP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

Fornecedor: 
Razão Social: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA 
CNPJ: 02.248.312/0001-44 
Endereço: Rua Governador Valadares 104, Chácaras Reunidas, São José da Lapa-MG 
Contatos: 31 3643-0960 (whets) / 55 99981-5005 
Representante: Alessandra Ximenes de Mello Rezende 
CPF: 872.589.866-34 
E-mail: licitacao@cepalab.com.br e douglascavello@gmail.com 

DADOS BANCARIOS: 
NOME: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA 
BANCO DO BRASIL 
AGENCIA 1614-4 CONTA CORRENTE 9783-7 

PROPOSTA DE PREÇOS: 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO FABRICANT 
E/MARCA 

UNIDADE N° REGISTRO 
ANVISA 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 

10 

4000 TESTE RÁPIDO 
DO ANTÍGENO 
DA COVID-19 
(SWAB 
NASOFARINGE) 

HECIN UNIDADE 81595070003 25,00 100.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 100.000,00(CEM MIL REAIS). 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
ID prego proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como 
(obrigações sociais como impostos, fretes, encargos sociais e demais despesas e taxas etc.), cotados 
separados e incidentes sobre o fornecimento. 

Rua Governador Valadares, 104 — Chácaras Reunidas São Vicente 
São José da Lapa — MG — CEP: 33350-000 



cs-11,0 DEL/0
•*" 

1", 

Fps

R rica 
se% 

eo, 
aP - 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital 

São José da Lapa- MG, 10 de fevereiro de 2022. 

Desde já agradecemos a aten0o e confiança, 

02.248.312/0001441 
CEPALAE LABORATÓRIOS LIDA • EPP Alessandra Ximenes de M. Rezende

Sócia Lficr,r_oCtistcupsimearaeReunlafis Sao. vicer:i 
41)" CEP:33.350-nU 

R Governiador Voiaciars$ 

Rua Governador Valadares, 104 — Chácaras Reunidas sac) Vicente 
São José da Lapa — MG — CEP: 33350-000 



1„0 CE 
c.cD 

8_30,0 
F IS 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

ts1 :P c.) ubfiCa 
t\'* * /2 

l er/Ber 

Pregão Eletrônico 2022012601PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA 
C0VID19. 

Aos 10 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, Is 08:45hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 

07.615.750/0001-17, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Teresa Layana Barreto 

Coelho, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Márcio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo 

de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA 

C0VID19, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 
G B Comercio e Distribuição Ltda ME, CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40, ME/EPP: Sim 
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CPF/CNPJ: 02248.312/0001-44, ME/EPP: Mc) 

D CARVALHO LOPES, CPF/CNPJ: 08.852.545/0001-38, ME/EPP: Não 
V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CPF/CNPJ: 05.964.983/0001-08, ME/EPP: Não 

WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CPF/CNPJ: 66.000.787/0001-08, ME/EPP: Não 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA, CPF/CNPJ: 28.498.027/0001-75, ME/EPP: Sim 

Lotes: 
Lote 1- TESTE RÁPIDO DO ANTÍGENO DA COVID-19 (SWAB NASOFARINGE) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: G B Comercio e Distribuição Ltda ME 
CPF/CNPJ:10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta:10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta:09:49:50 
Valor da Oferta:208.000,00 
Marca do Produto: 

Empresa: CEPALAB LABORATORIOS LTDA 
CPF/CNPJ:02.248.312/0001-44 
Data Registro Oferta:02.248.312/0001-44 
Hora Registro Oferta:07:45:43 
Valor da Oferta:208.000,00 
Marca do Produto: 

Desclassificagio(lies): 
Empresa: FRED CARVALHO LOPES 
COF/CNPJ:08.852.545/0001-38 
Data Registro Oferta:07/02/2022 
Hora Registro Oferta:11:41:25 
Valor da Oferta: 52,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Proposta desclassificada em razão do valor estar manifestamente inexequível, uma vez 
que no edital exige-se a proposta contendo o valor global por lote. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 
1 



• 

Lances 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Empresa: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
COF/CNPJ:05.964.983/0001-08 
Data Registro Oferta:08/02/2022 
Hora Registro Oferta: 14:34:47 
Valor da Oferta:46,24 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Proposta desclassificada em razão do valor estar manifestamente inexequível, uma vez 

que no edital exige-se a proposta contendo o valor global por lote. 

Empresa: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 
COF/CNPJ:66.000.787/0001-08 
Data Registro Oferta:08/02/2022 
Hora Registro Oferta:14:44:20 
Valor da Oferta:52,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Proposta desclassificada em razão do valor estar manifestamente inexequível, uma vez 

que no edital exige-se a proposta contendo o valor global por lote. 

Empresa: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 
COF/CNPJ:28.498.027/0001-75 
Data Registro Oferta:09/02/2022 
Hora Registro Oferta:18:03:14 
Valor da Oferta:208.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desdassificação: Julgo INABILITADA a presente licitante por descutnprir a exigência editalicia 
existente no ponto 8.22.19 do instrumento convocatório. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
Valor do 
Lance 

G B Comercio e Distribuição Ltda ME 10.782.385/0001-40 10/02/2022 09:00:58 206.000,00 

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:01:05 175.000,00 

G B Comercio e Distribuição Ltda ME 10.782.385/0001-40 10/02/2022 09:01:23 174.000,00 

LUIZ JOAQUIM DOS SANI'OS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:01:40 168.000,00 

G B Comercio e Distribuição Ltda ME 10.782.385/0001-40 10/02/2022 09:01:53 166.000,00 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:02:10 165.500,00 

G B Comercio e Distribuição Ltda ME 10.782.385/0001-40 10/02/2022 09:02:31 164.000,00 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:02:46 163.500,00 

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:02:55 150.000,00 

G B Comercio e Distribuição Ltda ME 10.782.385/0001-40 10/02/2022 09:02:58 162.000,00 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:03:32 149.000,00 

G B Comercio e Distribuição Ltda ME 10.782.385/0001-40 10/02/2022 09:03:40 148.000,00 

LUIZ JOAQUTM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:03:53 147.000,00 
G B Comercio e Distribuição I.tda ME 10.782.385/0001-40 10/02/2022 09:04:43 145.000,00 
LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:04:52 144.000,00 
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:04:56 135.000,00 
LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:05:07 134.000,00 

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:05:28 125.000,00 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:05:38 124.000,00 

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:05:56 120.000,00 
LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:06:06 119.000,00 
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:06:15 115.000,00 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



c5.)0 DE Lich._ 

.1C 

F IS 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

t)lenBerralC: °

'9* 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:07:01 114.000,00 

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:08:21 110.000,00 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:09:54 108.000,00 

CEPALAB LABORATORIOS LIDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:10:03 105.000,00 

LUTZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:10:28 104.000,00 

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 10/02/2022 09:11:17 100.000,00 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 28.498.027/0001-75 10/02/2022 09:19:40 99.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CEPALAB LABORATORIOS L'TDA 
CPF/CNPJ: 02.248.312/0001-44 
Data Registro Oferta: 10/02/2022 
Hora Registro Oferta: 09:11:17 
Valor da Oferta: 100.000,00 

Descrição do Produto: TESTE RÁPIDO DO ANTÍGENO DA COVID-19 (SWAB NASOFARINGE) 
Marca: 
Valor Unitário: 25,00 
Quantidade: 4.000,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico is 15: 23hs, do dia 10 de fevereiro de 2022, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

111110'articiparam do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

419.2:Do,aarlyiCoet bia_nal. 
Pregoeiro Teresa yana Barreto Coelho 

1114/Lic, JAzklue
Equipe de Apoio Maria Isabel Barreto 

Equipe de Apoio Carlos vlrdo da Silva 

essza& 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, )aguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



F 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N°  2022012601PERP 

0(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr.(a) Teresa Layana Barreto Coelho, no uso das atribuições 
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 
2022012601PERP, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: TESTE RÁPIDO DO ANTÍGENO DA COVID-19 (SWAB NASOFARINGE). 
Participação Licitante - Ampla participação 

i mpresa: CEPALAB LABORATORIOS LTDA. 
NPJ: 02.248.312/0001-44. 

Valor Global: 100.000,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
TESTE RÁPIDO DO ANTiGENO DA COVID-19 
(SWAB NASOFARINGE) 

HECIN 25,000000 4.000,00 

JAGUARUANA, 11 de fevereiro de 2022 

• 

TERESA LAY A BARRETO COELHO 
PREGOEIRA 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



•- (3 DE Licl
s5) 

Az,
CS 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Eis 

Rubrica 
•> A

Termo de Homologação de Processo Licitatôtio 

Pregão Eletrônico N°  2022012601PERP 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, sr.(a) ROSIANE DOS SANTOS, no uso das atribuições 

legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e 

correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 

2022012601PERP, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE TESTES RÁPIDOS PARA COVID19. 

RESULTADO: 

Lote 1: TESTE RÁPIDO DO ANTÍGENO DA COVID-19 (SWAB NASOFARINGE). 

illarticipação Licitante - Ampla participação 

Empresa: CEPALAB LABORATORIOS LTDA. 
CNPJ: 02.248.312/0001-44. 
Valor Global: 100.000 00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

TESTE RÁPIDO DO ANTÍGENO DA COVID-19 
(SWAB NASOFARINGE) 

HECIN 25,000000 4.000,00 

JAGUARUANA, 11 de fevereiro de 2022 

• 

/A,LICITIe DCtoOlt 01 
ROSIANE SANTOS 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1(88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


